
            

               
                                                                                                                  

ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е 
  Принято Думой Лазовского

муниципального округа
4 декабря 2020 года

Об  администрации Лазовского 
муниципального округа  Приморского 
края
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Законом
Приморского  края  от  04.03.2020  №  727-КЗ  «О  Лазовском  муниципальном  округе
Приморского края», Уставом Лазовского муниципального округа Приморского края,  Дума
Лазовского муниципального округа 

Р Е Ш И Л А:  

       1.  Создать  администрацию Лазовского муниципального округа Приморского края. 
       2.  Наделить  администрацию  Лазовского  муниципального  округа  правами
юридического лица

3.    Утвердить  Положение  об  администрации  Лазовского  муниципального  округа
(прилагается)
       4.  Признать утратившими силу решения Думы Лазовского муниципального района:
       4.1  от  26.05.2010  года  № 210-МПА  «Положение  об  администрации  Лазовского

муниципального района». 
       4.2  от  23.12.2011  года  №  355-МПА   «О  внесении  изменений  в  Положение  об

администрации  Лазовского  муниципального  района»,  принятого  Думой  Лазовского
муниципального района от 26.05.2010 г № 210-МПА

       5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном Интернет-сайте администрации Лазовского муниципального округа.
        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                           Ю.А. Мосальский
                            

с. Лазо
04.12.2020 г.
№  59-МПА

consultantplus://offline/ref=4DC3F247CE88BE5C4A96DB386E0D5F3196DC93F4FACC1719FAB56D0D73E21A8CAFFA3F312C2354BEDA4DF36DSDB6A
consultantplus://offline/ref=4DC3F247CE88BE5C4A88D62E0253503298859FF4FECF4741A8B33A5223E44FDEEFA46661606859B6CC51F366C8BAA27BS8B9A


                                                                         Приложение к решению Думы
                                                                 Лазовского муниципального округа

 от 04.12.2020 года № 59-МПА

П О Л О Ж Е Н И Е

об администрации Лазовского муниципального округа
Приморского края

1. Общие положения

1.  Администрация  Лазовского  муниципального  округа  Приморского  края  (далее  –
администрация округа)   является   исполнительно-распорядительным    органом   местного
самоуправления,  наделенным Уставом Лазовского  муниципального  округа  Приморского
края  (далее  –  Устав  Лазовского  муниципального  округа)  полномочиями  по  решению
вопросов  местного  значения  и  полномочиями  для  осуществления  отдельных
государственных  полномочий,  переданных  органам  местного  самоуправления
федеральными законами и законами Приморского края. 

2.  Администрация  округа  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными законами,  законами  Приморского  края,  Уставом
Лазовского  муниципального   округа,  другими  нормативными     актами     органов
государственной     власти,     регулирующими  правоотношения  в  сфере  местного
самоуправления в Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Лазовского
муниципального округа и настоящим Положением.

3.  Администрация  округа  осуществляет  свою  деятельность  через  отраслевые
(функциональные) органы администрации. 

4.  Администрация  округа  по  своей  организационно-правовой  форме  является
муниципальным казенным учреждением и наделена правами юридического лица.

 Администрация  округа  обладает  в  установленном  порядке  необходимым
муниципальным  имуществом,  может  от  своего  имени  приобретать  и  осуществлять
имущественные  и  неимущественные  права,  быть  истцом  и  ответчиком  в  суде,  имеет
самостоятельный  баланс,  печать,  штампы,  бланки  установленного  образца  и  счета,
открываемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Финансирование расходов на содержание администрации округа осуществляется за
счет средств, предусмотренных в бюджете Лазовского муниципального округа.

6.  Юридический  адрес  администрации  Лазовского  муниципального  округа:  692980,
Приморский край, Лазовский муниципальный округ, с. Лазо, ул. Некрасовская, 31.

2. Цели и задачи деятельности администрации округа

1.  Целью  деятельности  администрации  округа  является  создание  условий  для
социально-экономического развития муниципального округа и благоприятных условий для
жизнедеятельности населения округа.

2. Основными задачами администрации округа являются:
- решение вопросов местного значения в пределах своих полномочий в соответствии с

законодательством  Российской  Федерации,  законами  Приморского  края  и  Уставом
Лазовского муниципального округа;

- осуществление отдельных государственных полномочий, переданных федеральными
законами и законами Приморского края;

- защита прав, свобод и законных интересов граждан,  проживающих на территории
округа, улучшение их благополучия.

3. Глава администрации Лазовского муниципального округа

1.  Администрацией  Лазовского  муниципального  округа  руководит  глава
администрации Лазовского муниципального округа на принципах единоначалия.



2.  Главой  администрации,  в  соответствии  с  Уставом  Лазовского  муниципального
округа, является глава Лазовского муниципального округа, избранный депутатами Думы
Лазовского муниципального округа.

3. Глава администрации округа:
       1) руководит деятельностью аппарата и структурных подразделений администрации на
принципах единоначалия и несет ответственность за надлежащее осуществление ими своих
полномочий;

2)  утверждает  должностные  инструкции  своих  заместителей,  руководителей
структурных подразделений администрации;

3) утверждает положения  структурных подразделений администрации;
4)  осуществляет  прием  и  увольнение  работников  администрации  в  соответствии  с

Трудовым  кодексом  Российской  Федерации  и  законодательством  о  муниципальной
службе;

5) утверждает штатное расписание администрации;
6)  исполняет  иные  полномочия  главы  администрации  округа,  предусмотренные

Уставом  Лазовского  муниципального  округа  в  соответствии  с  действующим
законодательством РФ.

4. В период отсутствия главы администрации округа или невозможности выполнения
им  своих  обязанностей,  полномочия  главы  администрации  округа  исполняет  первый
заместитель главы администрации округа.

4. Структура администрации Лазовского муниципального округа

1. Администрация  округа  включает  в  себя  главу  администрации  округа  и
сформированные  им  структурные  подразделения  в  соответствии  со  структурой
администрации, утвержденной Думой округа.

2. Число заместителей главы администрации округа устанавливается в соответствии со
структурой администрации округа.

3. Заместители   главы  администрации округа выполняют функции в соответствии с
распределением  обязанностей, установленными главой администрации округа, выполняют
его поручения. 

4.  В  составе  администрации  округа  в  соответствии  со  структурой  администрации
округа  могут  создаваться  управления,  отделы  и  другие  структурные  подразделения,
непосредственно подчиненные главе администрации округа.

5. Функции, полномочия, организация и порядок деятельности управлений, отделов и
других структурных подразделений определяются Положениями о них.  

5. Полномочия администрации Лазовского муниципального округа

1. К  компетенции  администрации  Лазовского  муниципального  округа  относятся
следующие полномочия:

1) организация  решения  вопросов  местного  значения  муниципального  округа  в
соответствии с решениями Думы Лазовского муниципального округа и постановлениями
главы Лазовского муниципального округа;

2) разработка и организация реализации концепций, планов и программ развития
муниципального округа, утверждённых Думой Лазовского муниципального округа;

3) разработка проекта бюджета Лазовского муниципального округа;
4) исполнение бюджета Лазовского муниципального округа;
5)  организация  решения  вопросов  местного  значения,  установленных  Уставом

Лазовского муниципального округа;  
6) контроль за использованием территорий и инфраструктуры муниципального округа;
7)  управление  муниципальной собственностью в  порядке,  установленном решением

Думы Лазовского муниципального округа;
       8)  осуществление  муниципального  контроля  на  территории  Лазовского
муниципального округа;

9)  иные  полномочия,  отнесенные  к  ее  компетенции  Уставом  Лазовского
муниципального округа и решениями Думы Лазовского муниципального округа;



10)  иные  полномочиями,  отнесенные  к  компетенции  исполнительно-
распорядительного  органа  Лазовского  муниципального  округа  федеральными законами,
законами Приморского края.

6. Основы взаимодействия администрации Лазовского муниципального округа
с Думой Лазовского муниципального округа

1. Дума Лазовского муниципального округа (далее Дума) -  представительный орган
местного  самоуправления,  наделенный  собственной  компетенцией  в  соответствии  с
федеральными  законами,  законами  Приморского  края   и  Уставом  Лазовского
муниципального округа.

2. Дума и администрация округа обеспечивают осуществление общих задач социально-
экономического  развития  Лазовского  муниципального  округа,  исполнение  законов
Российской  Федерации,  актов  Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,
законов  Приморского  края,  постановлений и распоряжений Законодательного  Собрания
Приморского  края  и  администрации  Приморского  края,  связь  с  государственными
органами  власти  и  органами  местного  самоуправления  других  муниципальных
образований.

3.  Взаимоотношения  администрации  округа  с  Думой  округа  строятся  на  основе
принципа наделения администрации собственными полномочиями, а также подотчётности
и подконтрольности администрации Думе округа.

4. Решения Думы, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения
администрацией  округа,  ее  структурными  подразделениями  и  должностными  лицами.
Невыполнение  правовых  актов,  принятых  Думой  округа  со  стороны  органов  местного
самоуправления и должностных   лиц   администрации   округа,   влечёт   за    собой
ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.  Администрация  округа  рассматривает  поступившие  в  ее  адрес  рекомендации
депутатских комиссий или решения Думы и сообщает им о результатах рассмотрения и
принятых мерах,

6.  Руководители  структурных  подразделений  и  другие  должностные  лица
администрации  округа  при  обращении  депутата  Думы  по  вопросам,  связанным  с
депутатской  деятельностью,    обязаны   обеспечить   депутата   консультациями
специалистов   и безотлагательно предоставлять ему необходимую информацию.

7.  Заключительные положения

1.  Глава  Лазовского  муниципального  округа  и  должностные  лица  администрации
округа несут персональную ответственность за выполнение задач и функций, возложенных
на  администрацию  округа,  в  соответствии  с  действующим  законодательством  РФ  и
Уставом Лазовского муниципального округа.

2.  Организация  и  режим  работы  администрации  округа  регулируются
муниципальными правовыми актами администрации Лазовского муниципального округа.

                                                                                          

              


	2. Цели и задачи деятельности администрации округа
	3. Глава администрации Лазовского муниципального округа
	7. Заключительные положения

